WIELOLETNI  PROGRAM  GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM  ZASOBEM  GMINY  SZKLARSKA PORĘBA

NA LATA  2008 - 2012


Uchwała Nr XXIV/245/08
                                   Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie

z dnia 30 czerwca 2008 r.

w sprawie  uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym

zasobem Gminy Szklarska Poręba.

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego (Dz. U. z 2001r.  Nr 71, poz. 733 z późn. zm.)  oraz na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591z poźn. zm.) Rada Miejska w Szklarskiej Porębie uchwala, co następuje:
§ 1

Uchwala się Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Szklarska Poręba na lata 2008 - 2012 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Szklarska Poręba.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
Załącznik 
do Uchwały Nr XXIV/245/08

Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie
Z dnia 30 czerwca 2008 r.
WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA 

MIESZKANIOWYM  ZASOBEM  GMINY  SZKLARSKA PORĘBA

NA LATA  2008 - 2012

Wprowadzenie

„ Tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej należy do zadań własnych gminy”

(art. 4 .1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu cywilnego ( Dz. u. Nr 71, poz. 733 ze zm.)

Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego wprowadza konieczność uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. Zgodnie z ustawową definicją zasób mieszkaniowy gminy tworzą lokale stanowiące własność gminy albo komunalnych osób prawnych lub spółek prawa handlowego utworzonych z udziałem gminy, z wyjątkiem towarzystw budownictwa społecznego, a także lokale pozostające w posiadaniu samoistnym tych podmiotów. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy jest dokumentem   planistycznym obejmującym okres pięciu lat i mającym za zadanie wspieranie samorządu w efektywnym i racjonalnym gospodarowaniu gminnym zasobem mieszkaniowym. Założenia programu nie naruszają autonomii poszczególnych budżetów rocznych w latach, które są objęte programem. Realizacja założeń planistycznych zależna będzie natomiast od konstrukcji poszczególnych budżetów rocznych i to może być powodem powstawania odchyleń. Wszelkie dane dotyczące wysokości nakładów finansowych mają oczywiście charakter szacunkowy i wstępny. O ostatecznej wysokości decydować będzie dokumentacja projektowa oraz ceny ustalone w ewentualnych przyszłych postępowaniach o udzielenie zamówień na usługi budowlane.

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy przede wszystkim pozwala przyjąć odpowiednią strategie finansowania mieszkalnictwa poprzez remonty istniejących obiektów jak również budowę nowych lokali komunalnych w tym również lokali socjalnych. Uchwalenie i konsekwentna realizacja założeń programu nabiera szczególnego znaczenia w sytuacji, gdy Gmina dysponuje ograniczonymi środkami finansowymi i z tego powodu ma ograniczone możliwości poprawy warunków mieszkaniowych mieszkańców. Ogólnym założeniem niniejszego programu jest stworzenie warunków do optymalnego wykorzystania istniejących oraz nowo pozyskanych zasobów mieszkaniowych. Istotną funkcją tego programu jest również kompleksowa i wielopłaszczyznowa informacja o istniejącym zasobie mieszkaniowym gminy.

Główne zagadnienia programu:

I. Prognoza wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy w poszczególnych latach, z podziałem na lokale socjalne i pozostałe lokale mieszkalne.

II. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego budynków i lokali, z podziałem na kolejne lata,

III. Planowana sprzedaż lokali w kolejnych latach,

IV. Zasady polityki czynszowej.

V. Sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach.

VI. Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach.

VII. Opis innych działań mających na celu poprawę racjonalnego gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, a w szczególności niezbędnego zakresu zamian lokali związanych z remontami budynków i lokali.

I. Prognoza dotycząca wielkości oraz stanu technicznego zasobów mieszkaniowych gminy w poszczególnych latach, z podziałem na lokale socjalne i pozostałe lokale mieszkalne.

1. Obecnie gminny zasób mieszkaniowy tworzy 490  lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni użytkowej 25.256,56 m2  usytuowanych w 167 budynkach, w tym 32 budynki w 100 % stanowiące własność gminy. Pozostałe budynki należą do wspólnot mieszkaniowych, w których gmina posiada różne udziały wahające się od kilku do kilkudziesięciu procent. Syntetyczne zestawienie liczby lokali i powierzchni lokali mieszkalnych prezentuje tabela nr1.

	Tabela nr 1 

Lokale komunalne tworzące gminny zasób mieszkaniowy


	

	 SHAPE 



	
	
	
	


Z  łącznej liczbie 490 lokali komunalnych 59 szt. o powierzchni 1.351,92 m 2  posiada status lokalu socjalnego. Trzy z pośród wymienionych lokali znajdują się w budynkach innych niż mieszkalne. Dwa lokale znajdują się w budynkach pensjonatowych, jeden  lokal znajduje się w budynku straży pożarnej.  

Szczegółowe informacje dotyczące liczby, powierzchni i lokalizacji lokali komunalnych znajdujących się w budynkach komunalnych prezentuje tabela nr 2.

	Tabela nr  2  
	
	
	

	Lokale mieszkalne w budynkach komunalnych 

ze 100%    udziałem gminy.

	
	
	
	
	

	L.p.
	 Adres               
	Powierzchnia użytkowa
	Lokale mieszkalne
	kategoria

	1
	1 - go Maja 43
	92,38
	2
	komunalny

	2
	11-listopada 10
	118,78
	2
	komunalny

	3
	Armii Czerwonej 4
	470,16
	9
	komunalny

	4
	Armii Czerwonej 24
	215,49
	9
	socjalny

	5
	Demokratów 1
	283,17
	4
	komunalny

	6
	Demokratów 19
	181,4
	4
	komunalny

	7
	Franciszkańska 11
	260,72
	4
	komunalny

	8
	Franciszkańska 14
	227,5
	4
	komunalny

	9
	Franciszkańska 31
	60,86
	1
	komunalny

	10
	Franciszkańska 36 B
	237,36
	10
	socjalny

	11
	Górna 9
	173,3
	3
	komunalny

	12
	Górna 24
	158,83
	2
	komunalny

	13
	Jedności Narodowej 32
	48,2
	1
	Budynek OSP

	14
	Kolejowa 9
	269,09
	6
	komunalny

	15
	Kolejowa 22
	350,07
	7
	komunalny

	16
	Kopernika 1
	121,15
	2
	komunalny

	17
	Morcinka 1
	190,7
	4
	komunalny

	18
	Morcinka 1a
	123,66
	4
	komunalny

	19
	Odrodzenia 20
	200,05
	6
	komunalny

	20
	Orzeszkowej 3
	226,18
	5
	komunalny

	21
	Osiedle Huty 15
	116,8
	3
	komunalny

	22
	Osiedle Podgórze 4
	176,84
	4
	komunalny

	23
	Osiedle Podgórze 15
	188,09
	4
	komunalny

	24
	Pstrowskiego 5a
	57,22
	1
	komunalny

	25
	Turystyczna 20
	286,86
	8
	komunalny

	26
	Waryńskiego 22
	289,77
	15
	socjalny

	27
	Waryńskiego 24
	306,8
	18
	socjalny

	28
	Zdrojowa 3
	302,5
	7
	socjalny

	29
	Krótka 7
	117
	4
	komunalny

	30
	Odrodzenia 16 
	85,8
	1
	Lokal w pensjonacie

	31
	Kilińskiego 18a


	29,6
	1
	Lokal w pensjonacie

	32
	Zdrojowa 3a
	183,8
	4
	komunalny

	
	Razem
	6150,13
	159
	


Zdecydowana większość gminnych lokali mieszkalnych położona jest w budynkach wspólnotowych. Ogółem z 490 lokali mieszkalnych aż 323 o łącznej powierzchni 18 773,51 m2 usytuowana jest w 130 budynkach cechujących się niejednorodną strukturą własnościową. W 36 budynkach wspólnotowych gmina posiada jedynie jeden lokal mieszkalny bądź udział lokali gminnych nie przekracza 15%. W sumie dotyczy to 40 mieszkań o łącznej powierzchni 2.341,42 m2. W założeniach programu przyjęto, że mieszkania te zostaną sprzedane w okresie do końca 2009 roku. Szczegółowe dane zaprezentowane zostały w rozdziale trzecim opracowania odnoszącym się do tematyki sprzedaży lokali mieszkalnych. Dane dotyczące komunalnych lokali mieszkalnych w budynkach wspólnotowych zarządzanych przez Miejski Zakład Gospodarki Lokalowej prezentuje tabela nr 3. 

	Tabela nr 3
	
	
	
	
	
	

	Lokale komunalne w budynkach wspólnotowych zarządzanych przez MZGL
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	L.p.
	 Adres               
	 Powierzchnia użytkowa
 ( m2) 
	% udział Gminy
	 Powierzchnia użytkowa lokali komunalnych 
( m2) 
	liczba lokali mieszkalnych
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	własnościowe
	komunalne
	
	

	 
	Rejon zarządzania ADM I
	
	 
	 
	 
	 
	
	

	1
	11 Listopada 16    
	307,30
	59,16%
	            181,80    
	2
	4
	
	

	2
	11 Listopada  39   
	382,30
	76,09%
	             290,89    
	1
	4
	
	

	3
	11 Listopada 22     
	247,23
	42,82%
	           105,86    
	1
	2
	
	

	4
	Armii  Krajowej 3
	433,30
	40,30%
	             174,62    
	3
	3
	
	

	5
	Armii Krajowej  5
	444,60
	54,57%
	            242,62    
	2
	3
	
	

	6
	Armii Krajowej 1  
	702,00
	29,28%
	          205,55    
	6
	2
	
	

	7
	Armii Krajowej 11
	236,79
	22,20%
	             52,57    
	3
	1
	
	

	8
	Armii Krajowej 7
	482,33
	49,82%
	             240,30    
	3
	4
	
	

	9
	Buczka  3              
	407,80
	47,00%
	            191,67    
	2
	2
	
	

	10
	Cicha 6
	296,05
	71,90%
	         212,86    
	1
	3
	
	

	11
	Demokratów 17    
	414,17
	13,02%
	             53,92    
	8
	1
	
	

	12
	Dworcowa 1          
	300,00
	75,13%
	             225,39    
	1
	3
	
	

	13
	Dworcowa 2           
	613,55
	24,49%
	          150,26    
	9
	2
	
	

	14
	Dworcowa 3         
	371,70
	66,45%
	246,99    
	3
	3
	
	

	15
	Dworcowa 4          
	380,26
	14,59%
	            55,48    
	5
	2
	
	

	16
	Dworcowa 5           
	494,10
	36,40%
	           179,85    
	3
	3
	
	

	17
	Franciszkańska 2   
	339,88
	38,47%
	           130,75    
	4
	2
	
	

	18
	Franciszkańska 32 
	299,74
	56,70%
	           169,95    
	2
	3
	
	

	19
	Franciszkańska 36 
	425,35
	6,77%
	                28,80    
	4
	0
	
	

	20
	Franciszkańska 36A
	373,70
	4,31%
	        1,11    
	5
	0
	
	

	21
	Franciszkańska18  
	465,40
	24,00%
	           111,70    
	6
	2
	
	

	22
	Franciszkańska20  
	406,90
	78,10%
	         317,79    
	1
	4
	
	

	23
	Franciszkańska29 
	270,30
	46,00%
	          124,34    
	2
	2
	
	

	24
	Hutnicza 10
	403,80
	38,38%
	          154,98    
	4
	2
	
	

	25
	Hutnicza 6
	409,29
	65,86%
	           269,56    
	2
	5
	
	

	26
	Hutnicza 8
	167,00
	26,11%
	           43,60    
	2
	1
	
	

	27
	Jedności Na. 28  
	276,64
	29,40%
	         81,33    
	2
	1
	
	

	28
	Jedności Nar. 1      
	958,55
	8,41%
	         80,61    
	9
	2
	
	

	29
	Jedności Nar. 17   
	154,52
	47,72%
	          73,74    
	0
	1
	
	

	30
	Jedności Nar. 3    
	983,50
	15,43%
	        151,75    
	7
	2
	
	

	31
	Jedności Nar. 34  
	731,80
	11,77%
	          86,13    
	15
	2
	
	

	32
	Jedności Nar. 6   
	408,70
	18,40%
	                 75,20    
	3
	2
	
	

	33
	Jedności Nar.10   
	1 084,84
	5,30%
	               57,50    
	7
	1
	
	

	34
	Jedności nar.24  
	520,14
	22,30%
	       115,99    
	5
	3
	
	

	35
	Jeleniogórska 1    
	360,60
	59,10%
	       213,11    
	3
	4
	
	

	36
	Kolejowa 13    
	483,70
	75,36%
	           364,52    
	1
	8
	
	

	37
	Krasickiego 2 
	450,79
	53,37%
	             240,59    
	2
	3
	
	

	38
	Krasińskiego 1  
	225,10
	17,80%
	               40,07    
	2
	1
	
	

	39
	Obrońców Pok.2
	337,10
	59,83%
	      201,69    
	2
	3
	
	

	40
	Osiedle Huty 14
	246,20
	25,00%
	              61,55    
	3
	1
	
	

	41
	Osiedle Huty 3 
	284,88
	20,04%
	            57,09    
	4
	2
	
	

	42
	Osiedle Huty 4 
	346,00
	27,44%
	              94,94    
	4
	2
	
	

	43
	Osiedle Huty 6
	305,00
	26,72%
	  81,50    
	4
	2
	
	

	44
	Piastowska 13       
	384,60
	62,74%
	           241,30    
	1
	2
	
	

	45
	Piastowska 22      
	358,92
	67,63%
	          242,74    
	1
	4
	
	

	46
	Piastowska 24       
	540,75
	41,40%
	            223,87    
	0
	5
	
	

	47
	Piastowska 36       
	344,30
	39,07%
	    134,52    
	3
	2
	
	

	48
	Plac Sportowy 4
	265,46
	23,00%
	           61,06    
	4
	2
	
	

	49
	Plac Sportowy 8
	307,80
	71,80%
	         221,00    
	2
	4
	
	

	50
	Sikorskiego 3        
	274,90
	49,68%
	         136,57    
	1
	2
	
	

	51
	Sikorskiego 5        
	415,92
	13,00%
	 54,07    
	4
	1
	
	

	52
	Sikorskiego 7
	531,20
	23,85%
	  126,69    
	4
	2
	
	

	53
	Sikorskiego 8
	696,70
	51,76%
	             360,61    
	5
	2
	
	

	54
	Sikorskiego 9
	729,00
	43,23%
	            315,15    
	8
	5
	
	

	55
	Sikorskiego 1          
	921,65
	15,06%
	         138,80    
	10
	3
	
	

	56
	Słoneczna Pol. 1    
	337,40
	12,21%
	         41,20    
	4
	1
	
	

	57
	Szosa Czeska 3
	287,70
	24,68%
	         71,00    
	4
	1
	
	

	58
	Szpitalna 2
	155,02
	62,97%
	           97,62    
	2
	3
	
	

	59
	Szpitalna 4
	298,00
	25,30%
	             75,39    
	3
	1
	
	

	60
	Waryńskiego 10   
	363,50
	17,44%
	               63,39    
	3
	1
	
	

	61
	Waryńskiego 11   
	269,12
	69,60%
	               187,31    
	2
	4
	
	

	62
	Waryńskiego 7     
	581,88
	47,12%
	               274,18    
	6
	6
	
	

	63
	Krasińskiego 4
	294,50
	70,16%
	              206,62    
	1
	2
	
	

	64
	Pstrowskiego 1
	242,73
	24,16%
	                 58,64    
	3
	1
	
	

	65
	Sikorskiego 16
	125,00
	50,32%
	             62,90    
	1
	1
	
	

	
	Razem  ADM I
	26 958,95
	
	   9650,14    
	       230,00    
	   158,00    
	
	

	
	Rejon zarządzania ADM II
	
	
	
	
	
	
	

	1
	1 Maja 3                         
	378,90
	60,00%
	           227,34    
	4
	3
	
	

	2
	1 Maja 12                               
	398,10
	36,38%
	          144,83    
	4
	0
	
	

	3
	1 Maja 22        
	313,93
	46,46%
	         145,85    
	1
	3
	
	

	4
	1 Maja 29  
	522,50
	31,00%
	           161,98    
	6
	3
	
	

	5
	1 Maja 30        
	626,10
	54,65%
	            342,16    
	2
	4
	
	

	6
	1 Maja 36       
	352,10
	30,81%
	         108,48    
	3
	1
	
	

	7
	1 Maja 8         
	294,80
	15,18%
	               44,75    
	3
	1
	
	

	8
	1 Maja 9         
	588,40
	13,72%
	           80,73    
	5
	1
	
	

	9
	Armii Ludowej 4a 
	364,10
	71,60%
	         260,70    
	1
	4
	
	

	10
	Br. Czecha 18 
	331,08
	15,00%
	             49,66    
	3
	1
	
	

	11
	Br. Czecha 5   
	302,63
	84,69%
	        256,30    
	1
	3
	
	

	12
	Chopina 1
	291,90
	72,70%
	       212,21    
	1
	4
	
	

	13
	Chopina 2       
	458,75
	32,06%
	           147,08    
	2
	4
	
	

	14
	Chopina 3       
	229,77
	17,00%
	          39,06                    
	5
	1
	
	

	15
	Chopina 4       
	201,45
	56,15%
	113,11                                     
	2
	3
	
	

	16
	Dolna 11         
	226,83
	59,01%
	133,85                          
	2
	3
	
	

	17
	Gimnazjalna 1
	281,30
	65,00%
	182,85                          
	3
	6
	
	

	18
	Górna 29 a                   
	247,30
	12,29%
	30,39                            
	3
	1
	
	

	19
	Jedn. Narod. 2
	494,32
	38,83%
	191,94                          
	2
	3
	
	

	20
	Jedn. Narod. 7
	847,84
	17,60%
	         149,22    
	8
	2
	
	

	21
	Jedn. Narod. 9
	492,33
	11,80%
	            58,09    
	4
	2
	
	

	22
	Kasprowicza 25
	323,19
	55,31%
	      178,76    
	2
	3
	
	

	23
	Kilińskiego 12
	370,11
	84,10%
	            311,26    
	2
	7
	
	

	24
	Kilińskiego 7  
	357,74
	20,50%
	         73,34    
	6
	2
	
	

	25
	Kilińskiego 9  
	580,60
	18,39%
	             106,77    
	5
	1
	
	

	26
	Krótka 5                        
	184,80
	47,13%
	                87,10    
	2
	2
	
	

	27
	Mała 2                     
	235,61
	6,78%
	                15,97    
	4
	1
	
	

	28
	Mickiewicza 3                 
	354,10
	41,66%
	            147,52    
	2
	2
	
	

	29
	Mickiewicza 5
	239,50
	19,77%
	        47,35    
	2
	1
	
	

	30
	Mickiewicza 9   
	243,90
	47,64%
	          116,19    
	1
	2
	
	

	31
	Moniuszki 10    
	458,38
	16,76%
	          76,82    
	4
	1
	
	

	32
	Moniuszki 12    
	259,20
	55,32%
	             143,39    
	1
	1
	
	

	33
	Objazdowa 4    
	624,93
	66,55%
	             415,89    
	4
	7
	
	

	34
	Odrodzenia 17 
	243,60
	19,99%
	             48,70    
	3
	1
	
	

	35
	Odrodzenia 2   
	325,41
	51,00%
	           165,96    
	2
	2
	
	

	36
	Odrodzenia 3a 
	930,70
	8,14%
	                75,76    
	18
	2
	
	

	37
	Partyzantów 4
	483,83
	25,80%
	             124,83    
	2
	3
	
	

	38
	Partyzantów 5
	457,74
	24,14%
	            110,50    
	5
	2
	
	

	39
	Partyzantów 10 
	350,99
	63,75%
	       223,76    
	2
	3
	
	

	40
	Słoneczna 2      
	222,00
	83,96%
	         186,39    
	1
	3
	
	

	41
	Słoneczna 4      
	237,70
	36,43%
	          86,59    
	4
	2
	
	

	42
	Słowackiego 19
	290,16
	58,39%
	          169,42    
	2
	4
	
	

	43
	Słowackiego 2 
	231,71
	50,79%
	          117,69    
	3
	4
	
	

	44
	Słowackiego 9
	412,49
	19,10%
	            78,79    
	6
	2
	
	

	45
	Szklana 5
	297,40
	93,71%
	          278,69    
	1
	6
	
	

	46
	Turystyczna  14            
	226,01
	25,00%
	 56,50    
	3
	1
	
	

	47
	Turystyczna 12
	355,40
	27,85%
	 98,98    
	3
	1
	
	

	48
	Turystyczna 19             
	261,70
	17,66%
	 46,22    
	2
	1
	
	

	49
	Turystyczna 22             
	420,70
	31,45%
	132,31    
	3
	2
	
	

	50
	Turystyczna 3  
	185,10
	50,11%
	 92,75    
	2
	2
	
	

	51
	Turystyczna 4  
	329,41
	57,86%
	           190,60    
	3
	4
	
	

	52
	Wiosenna 18                  
	313,30
	80,18%
	 251,20    
	1
	4
	
	

	53
	Wiosenna 2                    
	209,45
	61,83%
	           129,50    
	2
	4
	
	

	54
	Wiosenna 3                    
	283,41
	24,00%
	    68,02    
	3
	1
	
	

	55
	Wojska Polskiego 1
	211,90
	44,62%
	     94,55    
	2
	1
	
	

	56
	Wojska Polskiego 10
	245,00
	21,67%
	     53,09    
	3
	1
	
	

	57
	Wojska Polskiego 2
	313,27
	19,18%
	     60,09    
	7
	2
	
	

	58
	Wojska Polskiego 25 
	458,20
	59,53%
	   272,77    
	2
	3
	
	

	59
	Wojska Polskiego 2A
	537,87
	26,73%
	   143,77    
	9
	3
	
	

	60
	Wolności 6
	288,85
	37,02%
	   106,93    
	8
	4
	
	

	61
	Wolności 9
	253,35
	62,46%
	   158,24    
	2
	3
	
	

	62
	Wrzosowa 9                      
	374,01
	32,08%
	    119,98    
	3
	1
	
	

	63
	Wzgórze Paderewskiego 3   
	187,40
	68,00%
	127,43    
	1
	2
	
	

	64
	Zdrojowa 4
	300,00
	77,73%
	    233,19    
	1
	3
	
	

	65
	Zdrojowa 8
	299,60
	73,17%
	    219,22    
	1
	5
	
	

	
	Razem  ADM II
	23 014,15
	
	 9 123,37    
	      210,00    
	     165,00    
	
	

	
	Łącznie wspólnoty
	49 973,10
	 
	18 773,51    
	        440,00    
	   323,00    
	
	


Ostatnią grupę lokali komunalnych stanowią mieszkania znajdujące się w budynkach wspólnotowych w obcym zarządzie. Zestawienie tych lokali prezentuje tabela nr 4

	Tabela nr 4 

Lokale komunalne we wspólnotach mieszkaniowych w obcym zarządzie
	

	
	
	
	
	
	
	

	Lp.
	Adres
	Powierzchnia lokalu m2
	Udział Gminy %
	Ilość lokali
	Zarządca nieruchomości

	1
	ul. Górna 8
	73,2
	13,95
	2
	Wojskowa Agencja Mieszkaniowa

	2
	ul. Jedności Nar. 5
	49,54
	5,23
	1
	Społeczna wspólnota

	3
	ul. 1-go Maja 35 c
	38,4
	5,01
	1
	Wspólnota

"Pod Szrenicą"

	4
	ul. 1-go Maja 49 a
	76,9
	13,87
	2
	Wojskowa Agencja Mieszkaniowa

	5
	ul. Sikorskiego 14
	94,88
	17,53
	2
	Wojskowa Agencja Mieszkaniowa

	
	Razem
	332,92
	
	8
	


2. Prognoza dotycząca wielkości zasobów mieszkaniowych gminy w latach.

Na zmianę stanu gminnego zasobu mieszkaniowego w kolejnych latach wpływ mają następujące czynniki:

- sprzedaż budynków komunalnych

- planowana sprzedaż lokali mieszkalnych 

- likwidacja lokali mieszkalnych położonych w budynkach pensjonatowych

- budowa nowego budynku komunalnego 

- budowa nowych budynków socjalnych

W zasobach komunalnych gmina posiada lokale usytuowane w budynkach, które są w fatalnym stanie technicznym i z uwagi na ten fakt ewentualny remont obiektów byłby działaniem nieracjonalnym. Łącznie w 6 obiektach znajduje się 18 lokali o sumarycznej powierzchni użytkowej 852,13 m2. Obecnie lokale te zamieszkuje w sumie 45 lokatorów. Wysokość nakładów na ewentualne remonty kapitalne tych obiektów w przeliczeniu na 1 m2 wielokrotnie przekraczałaby wysokość nakładów koniecznych na wybudowanie nowego lokalu mieszkalnego. Dodatkowo korzystne położenie działek gruntu pozwala prognozować uzyskanie znacznych środków finansowych, które mogą stanowić źródło finansowania budowy nowych budynków mieszkalnych. Sprzedaż działek gruntu wraz z budynkami wiąże się oczywiście z koniecznością przekwaterowania lokatorów i uwzględnieniem faktu zmniejszenia stanu komunalnej substancji mieszkaniowej. Wykaz budynków przeznaczonych do sprzedaży prezentuje tabela nr 5. Do ustalenia szacunkowej wartości działek gruntu przyjęto aktualną rynkową cenę metra kwadratowego działek budowlanych na terenie Szklarskiej Poręby.

	Tabela nr 5

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w latach 2008/2009
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lp.
	Adres
	 Ilość
 lokali 
	 powierzchnia 
lokali 
	 Ilość 

osób 
	Działka
	 Uśredniona 

cena zł./m2
	 Wartość 

	 
	 
	 
	 
	 
	nr
	 pow. 
	 
	 

	1
	11-go Listopada 10
	   2    
	118,78
	       4    
	144/4
	   1 706,00    
	           200,00 zł 
	    341 200,00 zł 

	2
	Kopernika 1
	   2    
	121,15
	       6    
	136/4
	   1 003,00    
	           200,00 zł 
	    200 600,00 zł 

	3
	Osiedle Huty 15
	   3    
	116,80
	     11    
	13/5
	      811,00    
	           200,00 zł 
	    162 200,00 zł 

	4
	1-go Maja 43
	   2    
	92,38
	       3    
	44/7
	      678,00    
	           200,00 zł 
	    135 600,00 zł 

	5
	Orzeszkowej 3
	   5    
	226,18
	     13    
	112/1
	   2 931,00    
	           200,00 zł 
	    586 200,00 zł 

	6.
	Osiedle Podgórze 4
	   4    
	176,84
	       8    
	264/2
	   2 496,00    
	           200,00 zł 
	    499 200,00 zł 

	 
	Razem
	  18    
	      852,13    
	     45    
	 
	 
	 
	 1 925 000,00 zł 


Sprzedaż lokali mieszkalnych w budynkach wspólnotowych jest zjawiskiem pożądanym i porządkującym strukturę własnościową nieruchomości. Ujednolicenie struktury własnościowej znacznie usprawni procesy decyzyjne właścicieli. W sytuacji gdy w określonej wspólnocie gmina posiada swoje udziały podejmowanie decyzji jest utrudnione co wynika z faktu konieczności stosowania przepisów regulujących gospodarkę mieniem gminnym, konstrukcję i realizację budżetu gminy itp. Ponadto właściciele mieszkań często nie posiadają jeszcze pełnej świadomości praw i obowiązków wynikających z faktu posiadania prawa własności. Sytuacja ta powoduje, że jeżeli gmina występuje w nieruchomości w charakterze współwłaściciela utożsamiana jest często z podmiotem odpowiedzialnym i decyzyjnym w kwestii; wykonania niezbędnych remontów, ponoszenia kosztów zarządu nieruchomością,  odpowiedzialności za stan techniczny nieruchomości oraz utrzymaniu czystości i porządku na terenie nieruchomości i w jej otoczeniu. Z uwagi na te fakty program zakłada stymulowanie procesu sprzedaży lokali komunalnych w budynkach wspólnotowych i zintensyfikowanie tego procesu w latach 2008/2009. W założeniach programu przyjęto, że intensyfikacja sprzedaży lokali przypadać będzie na okres 2008 – 2009, w kolejnych latach założono sprzedaż na stabilnym niskim poziomie. Szerzej kwestię planowanej sprzedaży omówiono w rozdziale trzecim programu.

Gmina posiada dwa lokale w budynkach pensjonatowych. Jeden z tych pensjonatów nie funkcjonuje i jest przeznaczony do sprzedaży, natomiast drugi pełni funkcję pensjonatu. Rodziny zamieszkujące lokale mieszkalne położone w tych obiektach zostaną przesiedlone najpóźniej do miesiąca września 2008 roku. Po opuszczeniu mieszkań przez dotychczasowych lokatorów, zostaną one wykreślone ze stanu gminnego zasobu mieszkaniowego i nie będą w przyszłości pełnić funkcji mieszkaniowych.

Zwiększenie zasobu mieszkaniowego nastąpi w latach 2009-2010. W tym okresie planuje się oddanie do użytku trzech nowych budynków mieszkalnych, w tym dwóch socjalnych, o łącznej powierzchni 2705,64 m2. W sumie w tym okresie czasu oddanych zostanie 68 nowych lokali mieszkalnych. Nowe mieszkania są niezbędne dla uzdrowienia sytuacji mieszkaniowej mieszkańców Szklarskiej Poręby. Obecnie ruch mieszkaniowy odbywa się jedynie w obrębie istniejącej stałej substancji mieszkaniowej, co powoduje systematyczne wydłużanie listy osób oczekujących na przydział lokalu mieszkalnego. 

Kolejnym argumentem przemawiającym za podjęciem decyzji o budowie nowych lokali mieszkalnych jest dramatyczny stan techniczny budynków socjalnych zlokalizowanych przy ul. Waryńskiego. Z uwagi na bezpieczeństwo osób zamieszkujących te obiekty koniecznym jest niezwłoczne przekwaterowanie tych rodzin. Stan techniczny omawianych obiektów oraz technologia wykonania, popularnie zwanymi „barakami”, budynków dyskwalifikuje je do przeprowadzenia remontów kapitalnych. Budynki te zostaną rozebrane a działka gruntu wykorzystana zostanie do posadowienia nowych obiektów.

Budowa nowych obiektów socjalnych pozwoli na przekwaterowanie lokatorów zajmujących obecnie pełnowartościowe lokale mieszkalne, którzy systematycznie nie wywiązują się ze swoich obowiązków w zakresie uiszczania opłat czynszowych. Kwestia zaległości w płatnościach czynszu a także opłat stanowiących odszkodowanie właściciela za bezumowne zajmowanie lokalu mieszkalnego jest niezwykle ważna. Poziom zadłużenia mieszkańców miasta z tych tytułów jest stały i wynosi ok. 550.000 zł. Wartość ta w poszczególnych okresach czasu nieznacznie się zmienia mimo zintensyfikowania windykacji należności, w miejsce windykowanych kwot pojawiają się nowe zaległości. Skuteczna windykacja zaległości czynszowych bez możliwości wykwaterowania nierzetelnych lokatorów do lokali o obniżonym standardzie jest niemożliwa. Obecnie do realizacji oczekują trzy wyroki eksmisyjne, łączne zadłużenie lokatorów objętych tymi wyrokami wynosi kwotę  42 250 zł.,   egzekucja tych wyroków może nastąpić jedynie po uprzednim wskazaniu lokalu socjalnego przez Gminę. Osiem kolejnych prawomocnych  nakazów zapłaty stanowi podstawę do uzyskania kolejnych wyroków eksmisyjnych, ponadto aktualnie toczy się kolejnych dziewięć procesów. Jedną z konsekwencji nie regulowania opłat czynszowych jest wypowiedzenie umowy najmu jednakże bez możliwości skutecznego wyegzekwowania tego wypowiedzenia fakt ten jedynie powoduje przekwalifikowanie tytułu zadłużenia z zaległości czynszowych na zaległości z tytułu bezumownego zajmowania lokalu. Obecnie prowadzone czynności windykacyjne prowadzone są głównie w celu zabezpieczenia prawnego gminy przed ewentualnym przedawnieniem roszczeń.

Mając na uwadze powyższe argumenty zadanie polegające na wybudowaniu nowych obiektów mieszkalnych nabiera szczególnego znaczenia i jest zadaniem priorytetowym.

Realizacja tego przedsięwzięcia odbywać się będzie etapowo na przestrzeni lat 2008 – 2010. Do końca bieżącego roku sporządzona zostanie dokumentacja projektowa i uzyskane zostaną wszystkie stosowne uzgodnienia i pozwolenia. W roku 2009 planowane jest  oddanie do użytku dwóch budynków w tym jednego socjalnego, natomiast w kolejnym roku oddany zostanie drugi budynek socjalny.

Założenia szczegółowe przykładowego projektu budynku socjalnego:

Budynek socjalny w technologii drewnianej  o łącznej powierzchni użytkowej  962,82m2.

Budynek zawiera 26 lokali mieszkalnych w tym:

- mieszkania jednoizbowe  o pow. 19,79 m2           -  3 szt.

- mieszkania jednoizbowe  o pow. 27,42 m2           -  2 szat

- mieszkania dwuizbowe    o pow. 29,11 m2          - 15 szat

- mieszkania trzyizbowe     o pow. 40,02 m2          -   6 szat

Szacunkowy ogólny koszt budowy budynku socjalnego wraz z przygotowaniem dokumentacji zamknie się, wg stawek obowiązujących na chwilę sporządzania niniejszego dokumentu, w kwocie 2.175.206 zł, co w przeliczeniu na 1 m2 powierzchni użytkowej wyniesie ok. 2 260 zł. Aktualna wartość odtworzeniowa dla miasta Szklarska Poręba wynosi 3002 zł./ m2

Na wyżej wyliczoną kwotę składają się następujące koszty:

1. Budowa budynku socjalnego  realizowana w trzech etapach, nie zawiera kosztów przygotowania dokumentacji do pozwolenia na budowę. Realizacja wszystkich etapów zamyka się w kwocie 2.099.000 zł.Termin realizacji jednego budynku ok. 3,5 m-ca, bez zaliczania okresu przygotowania dokumentacji, przetargu, podpisania umowy itp.

2. Szacunkowy koszt zakupu powtarzalnego projektu (projektowanie każdego kolejnego budynku nie wymaga nowych nakładów) zamknie się w granicach 25.000 zł.

3. Koszt przygotowania dokumentów, bez kosztów projektowych, niezbędnych do uzyskania pozwolenia na budowę:

a. mapka do celów projektowych                                       
 1 000,00 zł

b. moc przyłączeniowa  - 182 KW (26 lokali x 7 KW)  x 133 zł 
24 206,00 zł

c. przygotowanie specyfikacji przetargowej                             
5 000,00 zł 

d. inspektor nadzoru ( licząc 1% od wartości inwestycji)        ·21 000,00 zł


Razem:                                                                                        51 206,00 zł 

Proponowana lokalizacja i termin realizacji:

· Budynek przy ul. Waryńskiego – działka gruntu nr 176/2 obręb 2, termin realizacji 2009 rok

· Budynek przy ul. Piastowskiej – działka gruntu nr 178/2/obręb 3, termin realizacji 2010 rok

Budowa budynku komunalnego w technologii murowanej o powierzchni użytkowej ok. 780m2.

Budynek zawiera 16 lokali mieszkalnych w tym:

- mieszkania jednoizbowe  o pow. 25,00  m2          -  3 szat

- mieszkania dwuizbowe    o pow. 45,00 m2          -   5 szat

- mieszkania trzyizbowe     o pow. 60,00 m2          -   8 szat

Szacunkowy ogólny koszt budowy budynku komunalnego wraz z przygotowaniem dokumentacji zamknie się w kwocie 2 342 340 zł, co w przeliczeniu na 1 m2 powierzchni użytkowej wyniesie 3 003  zł.

Na wyżej wyliczoną kwotę składają się następujące koszty:

1. Realizacja projektu –  koszt  budowy                    
2 270 000,00 zł   

2. Projekt budowlany                                                                      
25 000,00 zł

3. Koszt przygotowania dokumentów  niezbędnych 

     do uzyskania pozwolenia na budowę:

1) mapka do celów projektowych           
            1 000,00 zł

2) moc przyłączeniowa  - 80   KW (16 lokali x 5 KW)  x 133 zł     
10 640,00 zł

3) opłata przyłączeniowa do sieci gazowej                          
4 000,00 zł

4) przygotowanie specyfikacji przetargowej 
  5 000,00 zł 

5) kosztorysy   
4 000,00 zł

6) inspektor nadzoru ( licząc 1% od wart. inwestycji -2 270 000)  
22 700,00  zł

7) Razem:                                                             
2 342 340,00 zł 

Proponowana lokalizacja i termin realizacji:

· Budynek zlokalizowany przy ul. Zdrojowej – działka gruntu nr 139 obręb 5, termin realizacji 2009 rok

Szczegółową lokalizację wszystkich budynków prezentują mapki stanowiące załączniki do programu. 

Uwzględniając powyższe czynniki zmniejszające i zwiększające mieszkaniowy zasób gminy, jego zmiana stanu zaprezentowana została w tabeli nr 6 

	Tabela nr 6  

Prognoza zmiany stanu liczby lokali i powierzchni gminnego zasobu mieszkaniowego

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	lp.
	okres
	stan początkowy
	zmniejszenia
	zwiększenia
	stan końcowy

	
	
	lokale
	powierzchnia
	lokale
	powierzchnia
	lokale
	powierzchnia
	lokale
	powierzchnia

	1.
	2008
	482
	24923,64
	44
	2343,81
	0
	0
	438
	22579,83

	2.
	2009
	438
	22579,83
	43
	2232,66
	42
	1742,82
	437
	22089,99

	3.
	2010
	437
	22089,99
	5
	250
	26
	780
	458
	22619,99

	4.
	2011
	458
	22619,99
	5
	250
	0
	0
	453
	22369,99

	5.
	2012
	453
	22369,99
	5
	250
	0
	0
	448
	22119,99

	 
	 
	 
	Łącznie
	102
	5326,47
	68
	2522,82
	 
	 


II. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego budynków i lokali, z podziałem na kolejne lata.

Stan techniczny większości budynków, w których zlokalizowane są komunalne lokale mieszkaniowe jest bardzo zły. Przyczyny takiego stanu wynikają przede wszystkim z wieku tych obiektów i niestety rabunkowej gospodarce prowadzonej przez ostatnie kilkadziesiąt lat. W okresie tym nie przeprowadzano remontów bieżących i kapitalnych, nie modernizowano obiektów, co przy agresywnym górskim klimacie w szybkim tempie pogarszało ich stan techniczny. 

Tabela nr 7

Struktura wiekowa budynków zawierających

 komunalne lokale mieszkalne wg roku budowy.

	Lata budowy
	do 1900
	1901-1945
	1946-1965 
	1966-1985
	1986-2004


	2005-2007

	    Wskaźnik struktury   %
	      30,9
	        64,0
	        1,7
	        2,8
	0
	0,6


Jak widać z powyższej prezentacji blisko 95% obiektów wybudowano w okresie przedwojennym. W ostatnich latach zauważalna jest pozytywna tendencja, szczególnie w odniesieniu do obiektów wspólnotowych, wzrostu ilości wykonywanych remontów budynków szczególnie w zakresie elewacji i wymiany dachów. Jednakże nadal tempo tych prac jest niewystarczające i dlatego Gmina zamierza w kolejnych latach podjąć działania mające na celu zintensyfikowanie prac remontowych pozwalających na znaczne postępy w odtworzeniu substancji mieszkaniowej. W tym celu wyselekcjonowano obiekty, które najpilniej wymagają przeprowadzenia remontów. Syntetyczny plan rzeczowo finansowy prognozowanych prac remontowych w ujęciu rodzajowym i chronologicznym przedstawia tabela nr 

	Tabela nr 8   

Syntetyczne zestawienie nakładów remontowych w latach

	
	
	
	
	
	
	

	lp.
	Rodzaj remontu
	Prognozowane nakłady w latach

	
	
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1.
	dachy
	 355 000,00 zł 
	 118 000,00 zł 
	 524 000,00 zł 
	 416 000,00 zł 
	    457 000,00 zł 

	2.
	elewacje
	   59 000,00 zł 
	   62 000,00 zł 
	 111 000,00 zł 
	   95 000,00 zł 
	    134 000,00 zł 

	3.
	klatki schodowe
	     3 400,00 zł 
	   18 100,00 zł 
	   16 300,00 zł 
	     8 700,00 zł 
	      15 000,00 zł 

	4.
	schody
	     3 000,00 zł 
	     3 700,00 zł 
	   10 500,00 zł 
	   10 600,00 zł 
	        8 600,00 zł 

	5.
	odwodnienia budynków
	     2 400,00 zł 
	   14 800,00 zł 
	     8 500,00 zł 
	   13 300,00 zł 
	      13 000,00 zł 

	6.
	przewody kominowe
	   15 000,00 zł 
	   15 000,00 zł 
	   27 200,00 zł 
	   33 100,00 zł 
	      20 400,00 zł 

	7.
	instalacje gazowe
	     5 800,00 zł 
	     3 300,00 zł 
	   13 200,00 zł 
	   11 700,00 zł 
	      13 300,00 zł 

	8.
	instalacje wodne
	   13 000,00 zł 
	   17 600,00 zł 
	   12 300,00 zł 
	     8 600,00 zł 
	        4 800,00 zł 

	9.
	instalacje elektryczne
	   12 300,00 zł 
	     6 600,00 zł 
	     5 000,00 zł 
	     9 000,00 zł 
	      15 200,00 zł 

	10.
	balkony
	   18 000,00 zł 
	     6 000,00 zł 
	   12 000,00 zł 
	     6 000,00 zł 
	      11 000,00 zł 

	
	Łącznie
	 486 900,00 zł 
	 265 100,00 zł 
	 740 000,00 zł 
	 612 000,00 zł 
	    692 300,00 zł 


Szczegółowy zakres planowanych remontów z wyszczególnieniem dokładnej lokalizacji obiektów prezentuje tabela nr 9.

	
	Tabela nr 9

Zestawienie prognozowanych remontów wg rodzaju w latach 2008-2012

 w układzie szczegółowym



	
	2008

	
	 
	 
	 
	Gmina

	
	Adres
	 pow. użytkowa 
	 Wartość 
	Udział
	 Kwota 

	lp.
	dachy
	 
	 
	 
	    355 000,00 zł 

	1.
	Chopina 3
	               221,56    
	       35 000,00 zł 
	17,00%
	           6 000,00 zł 

	2.
	1-go Maja 9
	               562,74    
	       18 000,00 zł 
	13,72%
	           2 000,00 zł 

	3.
	Krótka 5
	               184,80    
	       30 000,00 zł 
	47,13%
	         14 000,00 zł 

	4.
	Kilińskiego 12
	               370,11    
	     100 000,00 zł 
	84,10%
	         84 000,00 zł 

	5.
	Kasprowicza 25
	               323,19    
	       25 000,00 zł 
	55,31%
	         14 000,00 zł 

	6.
	Armii  Ludowej 4a
	               364,10    
	       40 000,00 zł 
	73,27%
	         29 000,00 zł 

	7.
	Osiedle Huty 14
	               228,90    
	       20 000,00 zł 
	25,00%
	           5 000,00 zł 

	8.
	Hutnicza 10
	               390,50    
	       15 000,00 zł 
	38,38%
	           6 000,00 zł 

	9.
	11-go Listopada 22
	               247,23    
	       40 000,00 zł 
	42,82%
	         17 000,00 zł 

	10.
	11-go Listopada 16
	               307,30    
	       40 000,00 zł 
	59,16%
	         24 000,00 zł 

	11.
	Dworcowa 1
	               300,00    
	       48 000,00 zł 
	75,13%
	         36 000,00 zł 

	12.
	Franciszkańska 36A
	               373,70    
	       50 000,00 zł 
	4,31%
	           2 000,00 zł 

	13.
	Piastowska 22
	               358,92    
	       35 000,00 zł 
	67,63%
	         24 000,00 zł 

	14.
	Dworcowa 2
	               613,55    
	       80 000,00 zł 
	24,49%
	         20 000,00 zł 

	15.
	Obrońców Pokoju 2
	               337,10    
	       70 000,00 zł 
	59,83%
	         42 000,00 zł 

	16.
	Krótka 7
	               167,80    
	       30 000,00 zł 
	100,00%
	         30 000,00 zł 

	 
	elewacje
	
	
	 
	   59 000,00 zł 

	1.
	1-go Maja 12
	               390,30    
	       40 000,00 zł 
	36,38%
	         15 000,00 zł 

	2.
	Jedności Narodowej 28
	               276,64    
	       30 000,00 zł 
	29,40%
	           9 000,00 zł 

	3.
	Jedności Narodowej 34
	               731,80    
	     120 000,00 zł 
	11,77%
	         14 000,00 zł 

	4.
	Jedności Narodowej 24
	               520,14    
	       40 000,00 zł 
	22,30%
	           9 000,00 zł 

	5.
	Obrońców Pokoju 2
	               337,10    
	       20 000,00 zł 
	59,83%
	         12 000,00 zł 

	6.
	klatki schodowe
	
	
	 
	     3 400,00 zł 

	7.
	Mickiewicza 5
	               235,84    
	         1 500,00 zł 
	19,77%
	             300,00 zł 

	8.
	Chopina 2
	               458,75    
	         1 000,00 zł 
	32,06%
	             300,00 zł 

	9.
	Turystyczna 3
	               185,10    
	         4 000,00 zł 
	50,11%
	           2 000,00 zł 

	10.
	Odrodzenia 3a
	               930,70    
	       10 000,00 zł 
	8,14%
	             800,00 zł 

	 
	schody
	
	
	 
	     3 000,00 zł 

	1.
	Objazdowa 4
	               624,93    
	           500,00 zł 
	66,55%
	       300,00 zł 

	2.
	Hutnicza 10
	               390,50    
	         7 000,00 zł 
	38,38%
	           2 700,00 zł 

	 
	odwodnienia i izolacje
	
	
	 
	     2 400,00 zł 

	1.
	Jedności Narodowej 34
	               731,80    
	       20 000,00 zł 
	11,77%
	           2 400,00 zł 

	 
	kominy i wsady
	
	
	 
	   15 000,00 zł 

	1.
	Waryńskiego 10
	               363,50    
	         4 000,00 zł 
	100,00%
	           4 000,00 zł 

	2.
	1-go Maja 29
	               471,00    
	         3 500,00 zł 
	100,00%
	           3 500,00 zł 

	3.
	Jedności  Narodowej 17
	               154,52    
	         4 000,00 zł 
	100,00%
	           4 000,00 zł 

	4.
	Słoneczna 2
	               191,20    
	         2 000,00 zł 
	100,00%
	           2 000,00 zł 

	5.
	Hutnicza 10
	               390,50    
	         4 000,00 zł 
	38,38%
	           1 500,00 zł 

	 
	instalacje gazowe
	 
	 
	 
	           5 800,00 zł 

	1.
	Osiedle Huty 3
	               278,93    
	         4 500,00 zł 
	20,04%
	             900,00 zł 

	2.
	Jedności Narodowej 1
	               958,55    
	         8 000,00 zł 
	8,41%
	             700,00 zł 

	3.
	Kilińskiego 12
	               370,11    
	         5 000,00 zł 
	84,10%
	           4 200,00 zł 

	 
	instalacje wodne
	
	
	 
	   13 000,00 zł 

	1.
	Turystyczna 14
	               226,01    
	         2 000,00 zł 
	25,00%
	             500,00 zł 

	2.
	Objazdowa 4
	               624,93    
	         5 000,00 zł 
	66,55%
	           3 300,00 zł 

	3.
	Jedności Narodowej 10
	            1 084,84    
	       13 000,00 zł 
	5,30%
	             700,00 zł 

	4.
	Piastowska 22
	               358,92    
	         2 000,00 zł 
	67,63%
	           1 300,00 zł 

	5.
	Krasickiego 2
	               332,62    
	         6 000,00 zł 
	53,37%
	           3 200,00 zł 

	6.
	Pstrowskiego 1
	               242,73    
	         4 000,00 zł 
	100,00%
	           4 000,00 zł 

	 
	instalacje elektryczne
	
	
	 
	   12 300,00 zł 

	1.
	Jedn. Nar. 10 
	            1 084,84    
	         1 600,00 zł 
	100,00%
	           1 600,00 zł 

	2.
	Dworcowa 4 
	               380,26    
	         1 600,00 zł 
	100,00%
	           1 600,00 zł 

	3.
	Jedn. Nar.2 
	               348,35    
	         2 000,00 zł 
	100,00%
	           2 000,00 zł 

	4.
	Odrodzenia 3 
	               930,70    
	         2 000,00 zł 
	100,00%
	           2 000,00 zł 

	5.
	Gimnazjalna 1
	               281,30    
	         2 000,00 zł 
	100,00%
	           2 000,00 zł 

	6.
	Szpitalna 2
	               131,89    
	         5 000,00 zł 
	62,97%
	           3 100,00 zł 

	 
	balkony
	
	
	 
	   18 000,00 zł 

	1.
	Zdrojowa 4 
	               238,50    
	         5 000,00 zł 
	100,00%
	           5 000,00 zł 

	2.
	11-go List.16 
	               307,30    
	         5 000,00 zł 
	100,00%
	           5 000,00 zł 

	3.
	Obr. Pok.2 
	               337,10    
	         8 000,00 zł 
	100,00%
	           8 000,00 zł 

	 
	
	
	
	Razem
	  486 900,00 zł 

	 
	2009

	 
	 
	 
	 
	Gmina

	 
	Adres
	 pow. użytkowa 
	 Wartość 
	Udział
	 Kwota 

	lp.
	dachy
	 
	 
	 
	    118 000,00 zł 

	1.
	Mickiewicza9
	               562,74    
	       40 000,00 zł 
	47,64%
	         19 000,00 zł 

	2.
	Turystyczna 19
	               261,70    
	       30 000,00 zł 
	17,66%
	           5 000,00 zł 

	3.
	1-go Maja 29 (dach płaski)
	               471,00    
	       30 000,00 zł 
	41,85%
	         13 000,00 zł 

	4.
	Sikorskiego 7
	               461,70    
	       55 000,00 zł 
	40,90%
	         22 000,00 zł 

	5.
	Dworcowa 4
	               380,26    
	       20 000,00 zł 
	14,59%
	           3 000,00 zł 

	6.
	Jedności Narodowej 28
	               276,64    
	       20 000,00 zł 
	29,40%
	           6 000,00 zł 

	7.
	Sikorskiego 3
	               234,65    
	       12 000,00 zł 
	49,68%
	           6 000,00 zł 

	8.
	Karmi Krajowej 1
	               702,00    
	     150 000,00 zł 
	29,28%
	         44 000,00 zł 

	 
	elewacje
	
	
	
	   62 000,00 zł 

	1.
	Dworcowa 2
	               613,55    
	       60 000,00 zł 
	24,49%
	         15 000,00 zł 

	2.
	Szpitalna 4
	               252,20    
	       25 000,00 zł 
	25,30%
	           6 000,00 zł 

	3.
	Sikorskiego 7
	               461,70    
	       50 000,00 zł 
	40,90%
	         20 000,00 zł 

	4.
	Plac Sportowy 4
	               272,01    
	       80 000,00 zł 
	25,80%
	         21 000,00 zł 

	 
	klatki schodowe
	 
	 
	 
	      18 100,00 zł 

	 
	Mickiewicza 9
	               243,90    
	         3 000,00 zł 
	47,64%
	           1 400,00 zł 

	 
	Dworcowa 5
	               494,10    
	       17 000,00 zł 
	36,40%
	           6 200,00 zł 

	 
	Dworcowa 3
	               371,70    
	         5 000,00 zł 
	66,45%
	           3 300,00 zł 

	 
	Jedności Narodowej 1
	               958,55    
	       30 000,00 zł 
	8,41%
	           2 500,00 zł 

	 
	Jedności Narodowej 2
	               348,35    
	         5 000,00 zł 
	38,83%
	           2 000,00 zł 

	 
	Franciszkańska 2
	               339,88    
	         7 000,00 zł 
	38,47%
	           2 700,00 zł 

	 
	schody
	
	
	
	     3 700,00 zł 

	1.
	1-go Maja 22
	               313,93    
	         4 000,00 zł 
	46,46%
	           1 900,00 zł 

	2.
	Plac Sportowy 4
	               336,37    
	         7 000,00 zł 
	25,80%
	           1 800,00 zł 

	 
	odwodnienia i izolacje
	
	
	
	   14 800,00 zł 

	1.
	Armii Czerwonej 24
	               215,49    
	       10 000,00 zł 
	100,00%
	         10 000,00 zł 

	2.
	Mickiewicza 9
	               243,90    
	       10 000,00 zł 
	47,64%
	           4 800,00 zł 

	 
	kominy i wsady
	
	
	
	   15 000,00 zł 

	1.
	Kolejowa 9
	               269,09    
	         6 000,00 zł 
	100,00%
	           6 000,00 zł 

	2.
	Demokratów 1
	               281,17    
	         1 000,00 zł 
	100,00%
	           1 000,00 zł 

	3.
	Osiedle Podgórze 15
	               188,09    
	         6 000,00 zł 
	100,00%
	           6 000,00 zł 

	4.
	Górna 24
	               158,83    
	         2 000,00 zł 
	100,00%
	           2 000,00 zł 

	 
	instalacje gazowe
	 
	 
	 
	         3 300,00 zł 

	 
	Partyzantów 5
	               435,88    
	       20 000,00 zł 
	16,60%
	           3 300,00 zł 

	 
	instalacje wodne
	
	
	
	   17 600,00 zł 

	1.
	Kilińskiego 7
	               357,74    
	       10 000,00 zł 
	25,00%
	           2 500,00 zł 

	2.
	Krótka 5
	               184,80    
	         9 000,00 zł 
	47,13%
	           4 200,00 zł 

	3.
	Hutnicza 6
	               339,29    
	         5 000,00 zł 
	65,86%
	           3 300,00 zł 

	4.
	Dworcowa 2
	               613,55    
	         4 000,00 zł 
	24,49%
	           1 000,00 zł 

	5.
	Piastowska 36
	               344,30    
	         3 000,00 zł 
	39,07%
	           1 200,00 zł 

	6.
	Sikorskiego 9
	               660,89    
	       12 000,00 zł 
	44,88%
	           5 400,00 zł 

	 
	instalacje elektryczne
	
	
	
	     6 600,00 zł 

	1.
	Partyzantów 4
	               492,94    
	         2 000,00 zł 
	100,00%
	           2 000,00 zł 

	2.
	Turystyczna 4
	               329,41    
	         8 000,00 zł 
	57,86%
	           4 600,00 zł 

	 
	balkony
	
	
	
	     6 000,00 zł 

	1.
	Franciszkańska 29
	               270,30    
	         3 000,00 zł 
	100,00%
	           3 000,00 zł 

	2.
	Jedn. Nar. 28 
	               276,64    
	         3 000,00 zł 
	100,00%
	           3 000,00 zł 

	 
	
	
	
	Razem
	  265 100,00 zł 

	 
	2010

	lp.
	 
	 
	 
	Gmina

	 
	Adres
	 pow. użytkowa 
	 Wartość 
	Udział
	 Kwota 

	 
	dachy
	 
	 
	 
	    524 000,00 zł 

	1.
	Gimnazjalna 1
	               281,30    
	     110 000,00 zł 
	65,00%
	         71 000,00 zł 

	2.
	Objazdowa 4
	               624,93    
	       80 000,00 zł 
	66,55%
	         53 000,00 zł 

	3.
	Chopina 4
	               201,45    
	       30 000,00 zł 
	56,15%
	         17 000,00 zł 

	4.
	Partyzantów 5
	               435,88    
	       50 000,00 zł 
	16,60%
	           8 000,00 zł 

	5.
	Cicha 6
	               296,05    
	       50 000,00 zł 
	71,90%
	         36 000,00 zł 

	6.
	Słowackiego 19
	               227,58    
	       20 000,00 zł 
	58,39%
	         12 000,00 zł 

	7.
	1-go Maja 36
	               352,10    
	       50 000,00 zł 
	30,81%
	         15 000,00 zł 

	8.
	Osiedle Huty 3
	               278,93    
	       50 000,00 zł 
	20,04%
	         10 000,00 zł 

	9.
	Słowackiego 9
	               412,80    
	       40 000,00 zł 
	19,10%
	           8 000,00 zł 

	10.
	Waryńskiego 7
	               523,46    
	       80 000,00 zł 
	47,12%
	         38 000,00 zł 

	11.
	Turystyczna 20
	               286,86    
	       80 000,00 zł 
	100,00%
	         80 000,00 zł 

	12.
	Górna 9
	               173,30    
	       40 000,00 zł 
	100,00%
	         40 000,00 zł 

	13.
	Zdrojowa 3a
	               183,80    
	       50 000,00 zł 
	100,00%
	         50 000,00 zł 

	14.
	Turystyczna 4
	               329,41    
	       45 000,00 zł 
	57,86%
	         26 000,00 zł 

	15.
	1-go Maja 30
	               502,40    
	     110 000,00 zł 
	54,65%
	         60 000,00 zł 

	 
	elewacje
	 
	 
	 
	  111 000,00 zł 

	1.
	1-go Maja 22
	               313,93    
	       40 000,00 zł 
	46,46%
	         19 000,00 zł 

	2.
	Piastowska 22
	               358,92    
	       20 000,00 zł 
	67,63%
	         13 000,00 zł 

	3.
	1-go Maja 3
	               339,71    
	       35 000,00 zł 
	45,14%
	         16 000,00 zł 

	4.
	Wojska Polskiego 2
	               431,21    
	       50 000,00 zł 
	19,18%
	         10 000,00 zł 

	5.
	Wojska Polskiego 2a
	               446,90    
	       30 000,00 zł 
	26,73%
	           8 000,00 zł 

	6.
	Partyzantów 5
	               435,88    
	       45 000,00 zł 
	16,60%
	           7 000,00 zł 

	7.
	Szpitalna 2
	               131,89    
	       25 000,00 zł 
	62,97%
	         16 000,00 zł 

	8.
	1-go Maja 36
	               352,10    
	       35 000,00 zł 
	30,81%
	         11 000,00 zł 

	9.
	Chopina 4
	               201,45    
	       20 000,00 zł 
	56,16%
	         11 000,00 zł 

	 
	klatki schodowe
	 
	 
	 
	      16 300,00 zł 

	 
	Kilińskiego 7
	               357,74    
	         9 000,00 zł 
	20,50%
	           1 800,00 zł 

	 
	Partyzantów 5
	               435,88    
	       17 000,00 zł 
	16,60%
	           2 800,00 zł 

	 
	Moniuszki 10
	               399,84    
	         3 000,00 zł 
	16,76%
	             500,00 zł 

	 
	Jedności Narodowej 6
	               398,15    
	         4 000,00 zł 
	18,40%
	             700,00 zł 

	 
	Wojska Polskiego 2
	               431,21    
	         6 000,00 zł 
	19,18%
	           1 200,00 zł 

	 
	Wojska Polskiego 2a
	               446,90    
	         6 000,00 zł 
	26,73%
	           1 600,00 zł 

	 
	Dworcowa 1
	               300,00    
	         4 000,00 zł 
	75,13%
	           3 000,00 zł 

	 
	Franciszkańska 20
	               406,90    
	         6 000,00 zł 
	78,10%
	           4 700,00 zł 

	 
	schody
	 
	 
	 
	   10 500,00 zł 

	1.
	Kilińskiego 12
	               370,11    
	         5 000,00 zł 
	84,10%
	           4 200,00 zł 

	2.
	Szklana 5
	               266,00    
	         3 000,00 zł 
	93,71%
	           2 800,00 zł 

	3.
	Zdrojowa 3a
	               183,80    
	         3 500,00 zł 
	100,00%
	           3 500,00 zł 

	 
	odwodnienia i izolacje
	 
	 
	 
	     8 500,00 zł 

	1.
	Górna 24
	               158,83    
	         6 000,00 zł 
	100,00%
	           6 000,00 zł 

	2.
	Turystyczna 22
	               420,70    
	         8 000,00 zł 
	31,45%
	           2 500,00 zł 

	 
	kominy i wsady
	 
	 
	 
	   27 200,00 zł 

	1.
	Morcinka 1
	               190,70    
	         3 000,00 zł 
	100,00%
	           3 000,00 zł 

	2.
	Odrodzenia 20
	               200,05    
	         8 000,00 zł 
	100,00%
	           8 000,00 zł 

	3.
	Turystyczna 20
	               286,86    
	         5 000,00 zł 
	100,00%
	           5 000,00 zł 

	4.
	Cicha 6
	               296,05    
	         5 000,00 zł 
	71,90%
	           3 500,00 zł 

	5.
	Osiedle Huty3
	               278,93    
	         6 000,00 zł 
	20,04%
	           1 200,00 zł 

	 
	11-listopada 39
	               382,30    
	         8 000,00 zł 
	81,53%
	           6 500,00 zł 

	 
	instalacje gazowe
	 
	 
	 
	      13 200,00 zł 

	 
	Wiosenna 2
	               209,45    
	         8 000,00 zł 
	61,83%
	           5 000,00 zł 

	 
	11-go Listopada 39
	               382,30    
	       10 000,00 zł 
	81,53%
	           8 200,00 zł 

	 
	instalacje wodne
	 
	 
	 
	   12 300,00 zł 

	1.
	1-go Maja 36
	               352,10    
	         6 000,00 zł 
	30,81%
	           1 800,00 zł 

	2.
	1-go Maja 29
	               471,00    
	         8 000,00 zł 
	31,00%
	           2 500,00 zł 

	3.
	Morcinka 1a
	               123,66    
	         8 000,00 zł 
	100,00%
	           8 000,00 zł 

	 
	instalacje elektryczne
	 
	 
	 
	     5 000,00 zł 

	1.
	Franciszkańska 11
	               260,72    
	         5 000,00 zł 
	100,00%
	           5 000,00 zł 

	 
	balkony
	 
	 
	 
	   12 000,00 zł 

	1.
	Odrodzenia 20
	               200,05    
	         6 000,00 zł 
	100,00%
	           6 000,00 zł 

	2.
	Zdrojowa 3a
	               183,80    
	         6 000,00 zł 
	100,00%
	           6 000,00 zł 

	 
	
	
	
	Razem
	  740 000,00 zł 

	 
	2011

	 
	 
	 
	 
	Gmina

	 
	Adres
	 pow. użytkowa 
	 Wartość 
	Udział
	 Kwota 

	 
	dachy
	 
	 
	 
	    416 000,00 zł 

	1.
	Franciszkańska 32
	               299,74    
	       80 000,00 zł 
	56,70%
	         45 000,00 zł 

	2.
	Waryńskiego 11
	               269,12    
	       25 000,00 zł 
	69,60%
	         17 000,00 zł 

	3.
	Armii Krajowej 5
	               382,60    
	       80 000,00 zł 
	54,57%
	         44 000,00 zł 

	4.
	Krasickiego 2
	               332,62    
	       60 000,00 zł 
	53,37%
	         32 000,00 zł 

	5.
	Wiosenna 2
	               209,45    
	       20 000,00 zł 
	61,83%
	         12 000,00 zł 

	6.
	Zdrojowa 4
	               238,50    
	       45 000,00 zł 
	77,73%
	         35 000,00 zł 

	7.
	Armii Krajowej 3
	               340,08    
	     100 000,00 zł 
	40,30%
	         40 000,00 zł 

	8.
	Piastowska 24
	               535,13    
	     100 000,00 zł 
	41,40%
	         41 000,00 zł 

	9.
	Sikorskiego 1
	               921,65    
	       50 000,00 zł 
	15,06%
	           8 000,00 zł 

	10.
	Morcinka 1a
	               123,66    
	       40 000,00 zł 
	100,00%
	         40 000,00 zł 

	11.
	Wolności 9
	               253,35    
	       60 000,00 zł 
	62,46%
	         37 000,00 zł 

	12.
	Zdrojowa 8
	               242,60    
	       50 000,00 zł 
	100,00%
	         50 000,00 zł 

	13.
	Słoneczna 4
	               229,70    
	       40 000,00 zł 
	36,43%
	         15 000,00 zł 

	 
	elewacje
	 
	 
	 
	   95 000,00 zł 

	1.
	Dworcowa 3
	               371,70    
	       60 000,00 zł 
	66,45%
	         40 000,00 zł 

	2.
	Dworcowa 4
	               380,26    
	       80 000,00 zł 
	14,59%
	         12 000,00 zł 

	3.
	1-go Maja 9
	               234,65    
	       20 000,00 zł 
	49,68%
	         10 000,00 zł 

	4.
	Sikorskiego 1
	               921,65    
	     120 000,00 zł 
	15,06%
	         18 000,00 zł 

	5.
	Wolności 6
	               537,90    
	       40 000,00 zł 
	37,02%
	         15 000,00 zł 

	 
	klatki schodowe
	 
	 
	 
	         8 700,00 zł 

	 
	Dworcowa 4
	               380,26    
	         8 000,00 zł 
	14,59%
	           1 200,00 zł 

	 
	Objazdowa 4
	               624,93    
	         6 000,00 zł 
	66,55%
	           4 000,00 zł 

	 
	Odrodzenia 17
	               243,60    
	         3 000,00 zł 
	19,99%
	             600,00 zł 

	 
	Wojska Polskiego 1
	               176,00    
	         1 500,00 zł 
	44,62%
	             700,00 zł 

	 
	Wojska Polskiego 25
	               286,24    
	         2 500,00 zł 
	59,53%
	           1 500,00 zł 

	 
	Plac Sportowy 4
	               272,01    
	         3 000,00 zł 
	23,00%
	             700,00 zł 

	 
	schody
	 
	 
	 
	   10 600,00 zł 

	1.
	Armii Krajowej 5
	               382,60    
	         8 000,00 zł 
	54,57%
	           4 400,00 zł 

	2.
	Odrodzenia 20
	               200,05    
	         5 000,00 zł 
	100,00%
	           5 000,00 zł 

	3.
	Dworcowa 4
	               380,26    
	         8 000,00 zł 
	14,59%
	           1 200,00 zł 

	 
	odwodnienia i izolacje
	 
	 
	 
	   13 300,00 zł 

	1.
	Turystyczna 20
	               286,86    
	         6 000,00 zł 
	100,00%
	           6 000,00 zł 

	2.
	Zdrojowa 8
	               242,60    
	       10 000,00 zł 
	73,17%
	           7 300,00 zł 

	 
	kominy i wsady
	 
	 
	 
	   33 100,00 zł 

	1.
	Armii Krajowej 5
	               382,60    
	       15 000,00 zł 
	54,57%
	           8 200,00 zł 

	2.
	Franciszkańska 32
	               299,74    
	       12 000,00 zł 
	56,70%
	           6 800,00 zł 

	3.
	Armii Krajowej 3
	               340,08    
	       12 000,00 zł 
	40,30%
	           4 800,00 zł 

	4.
	Objazdowa 4
	               624,93    
	       20 000,00 zł 
	66,55%
	         13 300,00 zł 

	 
	instalacje gazowe
	 
	 
	 
	      11 700,00 zł 

	 
	Krasińskiego 4
	               294,50    
	         8 000,00 zł 
	70,16%
	           5 600,00 zł 

	 
	Odrodzenia 2
	               325,41    
	       12 000,00 zł 
	51,00%
	           6 100,00 zł 

	 
	instalacje wodne
	 
	 
	 
	     8 600,00 zł 

	1.
	1-go Maja 22
	               313,93    
	         5 000,00 zł 
	46,46%
	           2 300,00 zł 

	2.
	Franciszkańska 2
	               339,88    
	         4 000,00 zł 
	31,00%
	           1 200,00 zł 

	3.
	Jedności Narodowej 6
	               398,15    
	         8 000,00 zł 
	18,40%
	           1 500,00 zł 

	4.
	Obrońców Pokoju 2
	               337,10    
	         6 000,00 zł 
	59,83%
	           3 600,00 zł 

	 
	instalacje elektryczne
	 
	 
	 
	     9 000,00 zł 

	1.
	Górna 9 
	 
	         4 000,00 zł 
	100,00%
	           4 000,00 zł 

	2.
	Partyzantów 4 
	               492,94    
	         3 000,00 zł 
	100,00%
	           3 000,00 zł 

	3.
	Morcinka 1 
	 
	         2 000,00 zł 
	100,00%
	           2 000,00 zł 

	 
	balkony
	 
	 
	 
	     6 000,00 zł 

	1.
	Zdrojowa 8
	               299,60    
	         6 000,00 zł 
	100,00%
	           6 000,00 zł 

	 
	
	
	
	Razem
	  612 000,00 zł 

	 
	2012

	 
	 
	 
	 
	Gmina

	Lp.
	Adres
	 pow. użytkowa 
	 Wartość 
	Udział
	 Kwota 

	 
	dachy
	 
	 
	 
	    457 000,00 zł 

	1.
	Krasińskiego 4
	               294,50    
	       50 000,00 zł 
	70,16%
	         35 000,00 zł 

	2.
	Franciszkańska 18
	               465,40    
	       50 000,00 zł 
	24,02%
	         12 000,00 zł 

	3.
	Odrodzenia 2
	               325,41    
	     100 000,00 zł 
	51,00%
	         51 000,00 zł 

	4.
	Szklana 5
	               266,00    
	     150 000,00 zł 
	93,71%
	       141 000,00 zł 

	5.
	Kolejowa 9
	               269,09    
	       90 000,00 zł 
	100,00%
	         90 000,00 zł 

	6.
	Szosa Czeska 3
	               237,90    
	       50 000,00 zł 
	24,68%
	         12 000,00 zł 

	7.
	Sikorskiego 9
	               412,80    
	     100 000,00 zł 
	19,10%
	         19 000,00 zł 

	8.
	Osiedle Podgórze 15
	               188,09    
	       60 000,00 zł 
	100,00%
	         60 000,00 zł 

	9.
	Mickiewicza 3
	               243,90    
	       90 000,00 zł 
	41,66%
	         37 000,00 zł 

	 
	elewacje
	 
	 
	 
	  134 000,00 zł 

	1.
	Jeleniogórska 1
	               360,60    
	       40 000,00 zł 
	63,98%
	         26 000,00 zł 

	2.
	Partyzantów 10
	               350,99    
	       35 000,00 zł 
	63,75%
	         22 000,00 zł 

	3.
	Hutnicza 10
	               390,50    
	       50 000,00 zł 
	38,38%
	         19 000,00 zł 

	4.
	Słoneczna 2
	               191,20    
	       40 000,00 zł 
	83,96%
	         34 000,00 zł 

	5.
	Piastowska 36
	               344,30    
	       60 000,00 zł 
	39,07%
	         23 000,00 zł 

	6.
	Mickiewicza 3
	               243,90    
	       25 000,00 zł 
	41,66%
	         10 000,00 zł 

	 
	klatki schodowe
	 
	 
	 
	      15 000,00 zł 

	 
	Turystyczna 22
	               420,70    
	         4 000,00 zł 
	31,45%
	           1 300,00 zł 

	 
	Słoneczna 4
	               229,70    
	         3 500,00 zł 
	36,43%
	           1 300,00 zł 

	 
	Mickiewicza 3
	               243,90    
	         8 000,00 zł 
	41,66%
	           3 300,00 zł 

	 
	Sikorskiego 9
	               660,89    
	       18 000,00 zł 
	44,88%
	           8 000,00 zł 

	 
	Osiedle Huty 4
	               339,41    
	         4 000,00 zł 
	27,56%
	           1 100,00 zł 

	 
	schody
	 
	 
	 
	     8 600,00 zł 

	1.
	11-go Listopada 39
	               382,30    
	       10 000,00 zł 
	76,09%
	           7 600,00 zł 

	2.
	Sikorskiego 9
	               412,80    
	         5 000,00 zł 
	19,10%
	           1 000,00 zł 

	 
	odwodnienia i izolacje
	 
	 
	 
	   13 000,00 zł 

	1.
	Gimnazjalna 1
	               281,30    
	       20 000,00 zł 
	65,00%
	         13 000,00 zł 

	 
	kominy i wsady
	 
	 
	 
	   20 400,00 zł 

	1.
	Sikorskiego 9
	               660,89    
	       10 000,00 zł 
	19,10%
	           1 900,00 zł 

	2.
	Szklana 5
	               266,00    
	       10 000,00 zł 
	93,71%
	           9 400,00 zł 

	3.
	Odrodzenia 2
	               325,41    
	         8 000,00 zł 
	51,00%
	           4 100,00 zł 

	4.
	Osiedle Podgórze 15
	               188,09    
	         5 000,00 zł 
	100,00%
	           5 000,00 zł 

	 
	instalacje gazowe
	 
	 
	 
	      13 300,00 zł 

	 
	Objazdowa 4
	               624,93    
	       20 000,00 zł 
	66,55%
	         13 300,00 zł 

	 
	instalacje wodne
	 
	 
	 
	     4 800,00 zł 

	1.
	Wiosenna 2
	               209,45    
	         3 000,00 zł 
	61,83%
	           1 800,00 zł 

	2.
	Kolejowa 13
	               480,20    
	         4 000,00 zł 
	75,36%
	           3 000,00 zł 

	 
	instalacje elektryczne
	 
	 
	 
	   15 200,00 zł 

	1.
	Kolejowa 9
	               269,09    
	         6 000,00 zł 
	100,00%
	           6 000,00 zł 

	2.
	Obr. Pok. 2 
	               337,10    
	         8 000,00 zł 
	100,00%
	           8 000,00 zł 

	3.
	Piastowska 36
	               344,30    
	         3 000,00 zł 
	39,07%
	           1 200,00 zł 

	 
	balkony
	 
	 
	 
	   11 000,00 zł 

	1.
	1-go Maja 36 
	               352,10    
	         3 000,00 zł 
	100,00%
	           3 000,00 zł 

	2.
	Górna 24
	               158,30    
	         8 000,00 zł 
	100,00%
	           8 000,00 zł 

	
	
	
	
	Razem
	  692 300,00 zł 


Wykonanie prac wymienionych w powyższych zestawieniach znakomicie poprawiłoby warunki mieszkaniowe mieszkańców Szklarskiej Poręby a także wydatnie wpłynęłoby na poprawę wizerunku miasta. Oczywiście wykonanie tych założeń zależy od wielu czynników do końca dziś nieprzewidywalnych najważniejsze z nich to konieczność przekonania pozostałych właścicieli nieruchomości wspólnych do podjęcia stosownych uchwał i przyjęcia planów remontowych a w następnej kolejności do poniesienia ciężaru współfinansowania kosztów. Następnym istotnym czynnikiem jest konstrukcja przyszłych budżetów gminy i realizacja zakładanych wpływów budżetowych. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy jest, jak już zaznaczono na wstępie dokumentem planistycznym. Jak od każdego planu tak i od tych założeń możliwe są odchylenia w ich realizacji. Plan określa cele natomiast konstrukcja poszczególnych rocznych budżetów gminy stanowi ewentualne narzędzie do ich realizacji. W konstrukcji zestawienia planowanych prac remontowych przy typowaniu obiektów uwzględniono planowane zmiany stanu komunalnej substancji mieszkaniowej.

III. Planowana sprzedaż lokali w kolejnych latach

Jak już nadmieniono we wcześniejszych częściach dokumentu, planowana jest intensyfikacja sprzedaży lokali mieszkalnych w latach 2008-2009, w późniejszych okresach prognozowane jest ustabilizowanie tego zjawiska na stosunkowo niskim poziomie. Przesłanki do takich założeń:

1. Zasady sprzedaży lokali mieszkalnych określone zostały w uchwałach Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie. Od 27 maja 2003 r. obowiązuje uchwała nr VIII/102/03 w sprawie określenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców, w której ustalono maksymalną bonifikatę od ceny lokalu na 95 %. Preferencyjne warunki utrzymane zostaną do końca roku 2009. W roku 2010 Rada Miejska podejmie uchwałę regulującą nowe zasady wykupu lokali mieszkalnych ze znacznym zmniejszeniem udzielanych bonifikat. Jest to działanie uzasadnione z dwóch powodów; po pierwsze niepewność, co do nowych warunków wykupu będzie stymulować lokatorów do przyspieszenia decyzji o wykupie lokali, po drugie zmniejszenie bonifikaty częściowo urealni cenę osiąganą przez gminę z cenami rynkowymi lokali w Szklarskiej Porębie

2. Przyjęcie nowej polityki czynszowej polegającej na systematycznym dążeniu do osiągnięcia poziomu stawki czynszu w wysokości 3% wskaźnika odtworzeniowego 1 m 2   powierzchni lokalu, która na dzień dzisiejszy wynosi 3002 zł. Szerzej tematykę polityki czynszowej omówiono w rozdziale piątym programu.

3. Dążenie do ujednolicenia struktury własnościowej budynków wspólnotowych. W tym celu gmina prowadzić będzie działania stymulujące lokatorów, mieszkań położonych w budynkach wspólnotowych, w których gminne udziały są niewielkie, do wykupu zajmowanych lokali. W przypadkach uzasadnionych przeprowadzane będą zamiany mieszkań w celu zakwaterowania w tych budynkach lokatorów wyrażających chęć wykupu.

Tabela nr 10

Zestawienie budynków, w których udział gminy nie przekracza 15% lub gmina posiada jedynie jeden lokal mieszkalny.

	
	
	
	
	
	

	Lp.
	adres
	powierzchnia 
użytkowa budynku
	udział gminy
	ilości lokali
 mieszkalnych
	powierzchnia
 lokali komunalnych

	1.
	1 Maja 8         
	294,80
	15,18%
	1
	              44,75    

	2.
	1 Maja 9         
	588,40
	13,72%
	1
	              80,73    

	3.
	Armii Krajowej 11
	236,79
	22,20%
	1
	              52,57    

	4.
	Br. Czecha 18 
	331,08
	15,00%
	1
	              49,66    

	5.
	Chopina 3       
	229,77
	17,00%
	1
	              39,06    

	6.
	Demokratów 17    
	414,17
	13,02%
	1
	              53,92    

	7.
	Górna 29 a                   
	247,30
	12,29%
	1
	              30,39    

	8.
	Hutnicza 8
	167,00
	26,11%
	1
	              43,60    

	9.
	Jedn. Narod. 9
	492,33
	11,80%
	2
	              58,09    

	10.
	Jedności Na. 28  
	276,64
	29,40%
	1
	              81,33    

	11.
	Jedności Nar. 1      
	958,55
	8,41%
	2
	              80,61    

	12.
	Jedności Nar. 17   
	154,52
	47,72%
	1
	              73,74    

	13.
	Jedności Nar. 34  
	731,80
	11,77%
	2
	              86,13    

	14.
	Jedności Nar.10   
	1 084,84
	5,30%
	1
	              57,50    

	15.
	Kilińskiego 9  
	580,60
	18,39%
	1
	            106,77    

	16.
	Krasińskiego 1  
	225,10
	17,80%
	1
	              40,07    

	17.
	Mała 2                     
	235,61
	6,78%
	1
	              15,97    

	18.
	Mickiewicza 5
	239,50
	19,77%
	1
	              47,35    

	19.
	Moniuszki 10    
	458,38
	16,76%
	1
	              76,82    

	20.
	Moniuszki 12    
	259,20
	55,32%
	1
	            143,39    

	21.
	Odrodzenia 17 
	243,60
	19,99%
	1
	              48,70    

	22.
	Odrodzenia 3a 
	930,70
	8,14%
	2
	              75,76    

	23.
	Osiedle Huty 14
	246,20
	25,00%
	1
	              61,55    

	24.
	Pstrowskiego 1
	242,73
	24,16%
	1
	              58,64    

	25.
	Sikorskiego 16
	125,00
	50,32%
	1
	              62,90    

	26.
	Sikorskiego 5        
	415,92
	13,00%
	1
	              54,07    

	27.
	Słoneczna Pol. 1    
	337,40
	12,21%
	1
	              41,20    

	28.
	Szpitalna 4
	298,00
	25,30%
	1
	              75,39    

	29.
	Turystyczna  14            
	226,01
	25,00%
	1
	              56,50    

	30.
	Turystyczna 12
	355,40
	27,85%
	1
	              98,98    

	31.
	Turystyczna 19             
	261,70
	17,66%
	1
	              46,22    

	32.
	Waryńskiego 10   
	363,50
	17,44%
	1
	              63,39    

	33.
	Wiosenna 3                    
	283,41
	24,00%
	1
	              68,02    

	34.
	Wojska Polskiego 1
	211,90
	44,62%
	1
	              94,55    

	35.
	Wojska Polskiego 10
	245,00
	21,67%
	1
	              53,09    

	36.
	Wrzosowa 9                      
	374,01
	32,08%
	1
	            119,98    

	
	Łącznie
	13 366,86
	   
	         40,00    
	         2 341,42    


Wymienione w tabeli budynki wspólnotowe w okresie prognozowanym powinny ujednolicić swoją strukturę własnościową. W procesie długofalowym udziały gminy w pozostałych nieruchomościach wspólnych dążyć będą do zera. Proces ten sukcesywnie wyodrębniać będzie trwały zasób mieszkaniowy gminy, czyli takie obiekty, które stanowiąc będą własność gminy i w których lokale nie będą przeznaczane do sprzedaży.  Na tych budynkach powinny być koncentrowane środki do przeprowadzenia prac remontowych i systematycznego odtwarzania ich wartości. Polityka sprzedaży lokali mieszkalnych prowadzona będzie w sposób, który spolaryzuje rynek mieszkaniowy i wyodrębni substancje mieszkaniową stanowiącą w 100% własność prywatną oraz trwały zasób komunalny stanowiący w 100% własność gminną. 

Tabela nr 11

Wykaz budynków tworzących trwały zasób mieszkaniowy gminy

	L.p.
	 Adres               
	Powierzchnia użytkowa
	lokale mieszkalne
	kategoria

	1.
	Armii Czerwonej 4
	470,16
	9
	komunalny

	2.
	Armii Czerwonej 24
	215,49
	9
	socjalny

	3.
	Demokratów 19
	181,40
	4
	komunalny

	4.
	Franciszkańska 11
	260,72
	4
	komunalny

	5.
	Franciszkańska 31
	60,86
	1
	komunalny

	6.
	Franciszkańska 36 B
	237,36
	10
	socjalny

	7.
	Górna 24
	158,83
	2
	komunalny

	8.
	Jedności Narodowej 32
	48,20
	1
	komunalny

	9.
	Kolejowa 9
	269,09
	6
	komunalny

	10.
	Kolejowa 22
	350,07
	7
	komunalny

	11.
	Morcinka 1a
	123,66
	4
	komunalny

	12.
	Odrodzenia 20
	200,05
	6
	komunalny

	13.
	Osiedle Podgórze 15
	188,09
	4
	komunalny

	14.
	Pstrowskiego 5a
	57,22
	1
	komunalny

	15.
	Turystyczna 20
	286,86
	8
	komunalny

	16.
	Waryńskiego 22
	289,77
	15
	socjalny

	17.
	Waryńskiego 24
	306,80
	18
	socjalny

	18.
	Zdrojowa 3
	302,50
	7
	socjalny

	19.
	Zdrojowa 3a
	183,80
	4
	komunalny

	20.
	Nowy Zdrojowa 
	780,00
	16
	komunalny

	21.
	Nowy Piastowska 
	962,82
	26
	socjalny

	22.
	Nowy Waryńskiego
	962,82
	26
	socjalny

	 
	Razem
	5933,75
	188
	 


IV. Zasady polityki czynszowej

          Obecnie obowiązujące zasady polityki czynszowej reguluje uchwała nr XXXVII /477/02 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 31 stycznia 2002 r. Obowiązująca bazowa stawka czynszu w wysokości 2,90 zł./m2 ustalona została w roku 2006. Stawka bazowa dla lokali socjalnych wynosi 1.45 zł./ m2. Zgodnie z obowiązującymi regulacjami bazowa stawka czynszu może być obniżona z uwagi na wiek budynku lub obniżony standard. Stawka ta podlega również podwyższeniu ze względu na takie czynniki jak 

dogodne położenie lokalu (blisko centrum), sieciowe c.o. itp. Większości lokali tworzących gminny zasób mieszkaniowy oczynszowana jest z zastosowaniem zniżek.

Procentowy udział obniżonych stawek czynszu;

- zniżka miedzy 5 a 15 %     -     49,69% zasobu mieszkaniowego

- zniżka między 20 a 50 %    -     10 % zasobu mieszkaniowego

Procentowy udział zwyżek stawek czynszu;

- zwyżka między 5 a 15%      - 18,84% zasobu mieszkaniowego

- zwyżka powyżej 15%           -  nie funkcjonuje

Jedynie około 20% mieszkań komunalnych oczynszowanych jest wg stawki bazowej 2,90 zł./m2. Taka relacja zwyżek i zniżek stawek czynszowych powoduje, że rzeczywista stawka czynszu wynosi 2,35 zł./m2. 

Przyjmuje się, że utrzymywanie stawki czynszu na poziomie 3% wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia gwarantuje odtworzenie i utrzymanie zasobu mieszkaniowego w stanie niepogorszonym. Wskaźnik przeliczeniowy kosztu odtworzenia oznacza przeciętny koszt budowy 1m 2   powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych. Ustalany jest on, co 6 miesięcy przez Wojewodę, odrębnie dla poszczególnych powiatów, na podstawie aktualnych danych urzędów statystycznych oraz własnych analiz. Aktualna wartości tego wskaźnika dla miasta Szklarska Poręba wynosi 3002 zł. Przyjmując założenie o 3% wartości stawki czynszu w relacji do wskaźnika odtworzeniowego obecna stawka powinna wynosić kwotę 7,52 zł./m2, co oznacza, że bazowa stawka czynszu obowiązująca w mieście Szklarska Poręba jest niższa od pożądanej aż o 4,62 zł./m2. Relacja właściwej stawki czynszu do jej wartości rzeczywistej jest jeszcze gorsza. W tej sytuacji „dojście” do wartości pożądanej stawki czynszu nawet w okresie pięcioletnim wydaje się bardzo trudne, jeżeli nie niemożliwe z uwagi na wysokie koszty społeczne takiego przedsięwzięcia. Dodatkowo należy pamiętać, że wartość wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia wykazuje tendencję rosnącą, co oznacza, że za piec lat jego wartości będzie znacznie wyższa od obecnej. 

W założeniach programu przyjęto zrównoważony wzrost stawki czynszu na poziomie ok. 20% w stosunku do roku ubiegłego. Podwyżki stawek czynszu obowiązywać będą od początku roku kalendarzowego począwszy od 01 stycznia 2009 roku. Szczegółową prognozę wzrostu stawek czynszu prezentuje tabela nr 12. 

	Tabela nr 12   Prognoza zmiany stawki czynszu w kolejnych latach
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	lp.
	okres
	 stawka bazowa 
	 rzeczywista 
stawka czynszu (zł./m2) 
	wzrost stawki 
bazowej w zł./m2
	wzrost stawki 
bazowej w %
	wzrost rzeczywistej 
stawki czynszu (zł./m2)
	wzrost rzeczywistej 
stawki czynszu %

	1.
	2008
	 2,90 zł 
	               2,35 zł 
	0
	0
	0
	0

	2.
	2009
	 3,60 zł 
	               2,92 zł 
	               0,70 zł 
	24,14%
	                      0,57 zł 
	24,14%

	3.
	2010
	 4,30 zł 
	               3,48 zł 
	               0,70 zł 
	19,44%
	                      0,57 zł 
	19,44%

	4.
	2011
	 5,10 zł 
	               4,13 zł 
	               0,80 zł 
	18,60%
	                      0,65 zł 
	18,60%

	5.
	2012
	 6,00 zł 
	               4,86 zł 
	               0,90 zł 
	17,65%
	                      0,73 zł 
	17,65%


Czynsz realizowany przez gminę powinien zapewniać finansowanie wydatków z tytułu:

- remontów i konserwacji lokali komunalnych w zakresie obowiązków właściciela lokalu określonych przepisami ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego

- kosztów zarządu budynków komunalnych w tym; ubezpieczenie, obowiązkowe przeglądy, utrzymanie czystości, konserwacja i bieżące remonty instalacji części wspólnych itp.

- wynagrodzenia zarządcy

- remontów kapitalnych elewacji, dachów, odwodnienia i izolacji budynków komunalnych

- uiszczanie zaliczek na pokrycie kosztów zarządu budynkami wspólnotowymi zgodnie z udziałem gminy w częściach wspólnych.

- wynagrodzenia zarządcy budynków wspólnotowych 

- uiszczanie zaliczek na poczet funduszu remontowego wspólnot mieszkaniowych zgodnie z udziałem gminy w częściach wspólnych.

Obecnie z rzeczywistej wartości realizowanej stawki czynszu w wysokości 2,35zł/ m2 w odniesieniu do lokali znajdujących się w budynkach wspólnot mieszkaniowych (czyli większości) aż 1,50 zł/ m2 przeznaczana jest na pokrycie kosztów z tytułu zaliczek na fundusz eksploatacyjny i remontowy oraz kosztów z tytułu wynagrodzenia zarządcy. Jest to wartości średnia i w tym momencie należy nadmie, że w niektórych wspólnotach łączna wartości uchwalonych zaliczek sięga kwoty ok. 4 zł./ m2 . Ponadto gmina ma ograniczony wpływ, zależnie od udziału w częściach wspólnych, na wysokości uchwalanych przez wspólnotę zaliczek. W tej sytuacji średnio jedynie 0,85 zł./ m2 może być przeznaczone na realizację zadań wynikających z obowiązków właścicielskich. Prognozowany wzrost stawki czynszu nie pozwoli na wypełnienie tej luki, dlatego w całym okresie planistycznym prognozowane jest wsparcie w postaci dotacji przedmiotowej gminy. Według założeń programu wzrost stawki czynszu oraz dotacje gminy w kolejnych latach pokryją niezbędne wydatki remontowe. Przepływy finansowe wynikające z tego założenia prezentuje tabela nr 13.

	Tabela nr 13 Źródła finansowania przedsięwzięć remontowych w kolejnych latach
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	 lp.
	okres
	koszty 
planowanych remontów
 (zł)
	średnioroczna 
powierzchnia lokali
(m2)
	miesięczne zwiększenie
 stawki czynszu 
(zł./m2)
	roczna kwota zwiększonych opłat czynszowych w okresie
(zł.)
	skumulowana kwota zwiększonych opłat czynszowych
	dotacja
 przedmiotowa gminy 
(zł.) 3-7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	2008
	    486 900,00 zł 
	23751,74
	0
	              -   zł 
	                     -   zł 
	   486 900,00 zł 

	2.
	2009
	    265 100,00 zł 
	22334,91
	 0,57 zł 
	 151 980,54 zł 
	        151 980,54 zł 
	   113 119,46 zł 

	3.
	2010
	    740 000,00 zł 
	22354,99
	 0,57 zł 
	 152 117,17 zł 
	        304 097,71 zł 
	   435 902,29 zł 

	4.
	2011
	    612 000,00 zł 
	22494,99
	 0,65 zł 
	 174 936,94 zł 
	        479 034,64 zł 
	   132 965,36 zł 

	5.
	2012
	    692 300,00 zł 
	22244,99
	 0,73 zł 
	 194 616,85 zł 
	        673 651,50 zł 
	     18 648,50 zł 

	Łącznie
	 
	 2 796 300,00 zł 
	 
	 2,51 zł 
	   
	     1 608 764,39 zł 
	 1 187 535,61zł 


V. Sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach.

 Budynkami i lokalami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy zarządza w imieniu gminy prawie wyłącznie Miejski Zakład Gospodarki Lokalowej w Szklarskiej Porębie. Jedynie piec budynków wspólnotowych, w których zlokalizowanych jest 8 mieszkań komunalnych, zarządzanych jest przez obcych zarządców. Zarząd budynkami, które posiadają jednolitą strukturę własnościową (100% prywatną) jest przekazywany ustalonym zarządom wspólnot bądź wskazanym zarządcom. Z tego powodu w roku bieżącym przekazano zarząd 16 budynków. W związku z planowaną sprzedażą budynków i prognozowaną polaryzacją struktury własnościowej do końca roku 2009 MZGL przekaże zarząd kolejnych 36 budynków. Zakłada się, że w związku z kolejnym wyodrębnianiem lokali mieszkalnych a za tym postępującym ujednolicaniem struktury własnościowej oraz decyzjami wspólnot o ewentualnej zmianie sposobu zarządu nieruchomością wspólną w końcowym okresie objętym niniejszym programem Miejski Zakład Gospodarki Lokalowej zarządzał będzie jedynie trwałym zasobem mieszkaniowym gminy. 

Zakład realizując swoje zadania w zakresie zarządzania nieruchomościami o mieszanej strukturze własnościowej działa poprzez wyspecjalizowane komórki organizacyjne. MZGL zatrudnia dwóch licencjonowanych zarządców spełniając tym samym wymogi wynikające z ustawy o gospodarce nieruchomościami.

VI. Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach.

Główne kierunki wydatków wynikających z realizacji polityki mieszkaniowej w latach 2008-2012;

Wydatki związane z utrzymaniem istniejącej substancji mieszkaniowej

1.Koszty zarządu nieruchomościami stanowiącymi 100% własności gminy a w szczególności:

- wydatki na bieżącą konserwację części wspólnych budynków,

- opłaty za dostawę energii elektrycznej i cieplnej, gazu i wody, w części dotyczącej nieruchomości wspólnej

- obowiązkowe przeglądy, ubezpieczenia, podatki 

- wydatki na utrzymanie porządku i czystości,

- wynagrodzenie zarządcy

2. Wydatki wynikające z obowiązków właściciela lokali mieszkalnych

3. Koszty remontów kapitalnych budynków komunalnych

4. Wydatki ponoszone w związku z obowiązkiem uiszczania zaliczek na pokrycie 08-2012;kosztów zarządu nieruchomości wspólnej, w których gmina posiada udziały.

5. Koszty ponoszone z tytułu remontów części wspólnych nieruchomości, w których gmina posiada udziały.

Źródło pokrycia wyżej wymienionych wydatków Stanowic będą;

- opłaty czynszowe

- dotacje przedmiotowe

- wpływy z windykacji zaległych należności czynszowych,

Wydatki związane z budową nowych budynków mieszkalnych

Realizacja zadania wymaga poniesienia przez gminę nakładów finansowych w wysokości blisko 7.000.000 zł. w okresie 2008 – 2010 r. Zadanie realizowane będzie etapowo i rozkład kosztów ponoszonych na jego realizację planowany jest w kolejnych latach w następujących wysokościach:

- rok 2008 – koszt przegotowania dokumentacji projektowej 

- rok 2009 – budowa dwóch budynków mieszkalnych

- rok 2010 – budowa jednego budynku mieszkalnego

Dokładne wyliczenia prognozowanych kosztów przedsięwzięcia przedstawiono w rozdziale I programu. 

Źródła finansowania projektu;

1 Dokumentacja techniczna – budżet gminy

2 Koszty budowy budynków mieszkalnych;

- przychody ze sprzedaży działek gruntu (tabela nr 5 rozdział I programu) stanowiące wkład własny

- środki unijne

- preferencyjne linie kredytowe 

VII. Inne działania mające na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

1.  Zamiana lokali mieszkalnych

Mając na uwadze racjonalne gospodarowanie zasobem mieszkaniowym oraz ochronę praw lokatorów należy przyjąć następujące zasady:

· W przypadku zamian lokali między lokatorami należy umożliwić dokonywanie tych zamian lokatorom posiadającym zadłużenie z tytułu opłat czynszowych. Osobą, z którą lokal ma być zamieniony może być inny mieszkaniec miasta, który zobowiąże się do zapłaty zaległości czynszowych dłużnika.

· Preferowanie zamian na lokal mniejszy z zasobu – w przypadku osób 12;posiadających zadłużenie z tytułu opłat czynszowych i innych opłat niezależnych od lokatora. 

· Dokonywanie podziału lokali mieszkalnych o dużych powierzchniach użytkowych na mniejsze.

· Umożliwianie adaptacji pomieszczeń niemieszkalnych (suszarni, strychów, wózkowni) przez potencjalnych zainteresowanych na ich koszt. 

ZAŁĄCZNIK Nr 1 WIELOLETNIEGO PROGRAMU GOSPODAROWANIA

 ZASOBEM MIESZKANIOWYM GMINY SZKLARSKA PORĘBA

PROPOZYCJA LOKALIZACJI BUDYNKU SOCJALNEGO 

UL. PIASTOWSKA 7 – SZKLARSKA PORĘBA (DZIAŁKI NR 178/1 I 178/2)

[image: image2.jpg]




ZAŁĄCZNIK Nr 2 DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU GOSPODAROWANIA

 ZASOBEM MIESZKANIOWYM GMINY SZKLARSKA PORĘBA

PROPOZYCJA LOKALIZACJI BUDYNKU SOCJALNEGO 

UL. WARYŃSKIEGO KOŁO OBECNYCH BUDYNKÓW 

NR 22 i 24 – SZKLARSKA PORĘBA 
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ZAŁĄCZNIK Nr DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU GOSPODAROWANIA

 ZASOBEM MIESZKANIOWYM GMINY SZKLARSKA PORĘBA

PROPOZYCJA LOKALIZACJI BUDYNKU KOMUNALNEGO

UL. ZDROJOWA – SZKLARSKA PORĘBA (DZIAŁKA NR 139)
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lp.�
Struktura własnościowa budynku�
Liczba �budynków �
Liczba �lokali�
Łączna Powierzchnia �
�
1.�
Budynki komunalne 100% własność Gminy�
32�
159�
6 150,13�
�
2.�
Budynki wspólnotowe w zarządzie MZGL�
130�
323�
18 773,51�
�
3.�
Budynki wspólnotowe w zarządzie obcym�
5�
8�
332,92�
�
 �
Łącznie�
167�
490�
25 256,56�
�








